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Abonnere på Skatteinfo? 
Ønsker du å bli varslet om nytt 
Skatteinfo, eller har innspill til 
tema, send en melding til  
skatteinfo@skatteetaten.no 
 
For mer informasjon, sjekk  
Skatteinfo - Skatteetaten 
 
Skatteinfo publiseres av  
Skatteetaten

Til regnskapsførere, revisorer og rådgivere Nr. 2 – mars 2023

Skatteinfo

Skatteetaten fortsetter arbeidet med å forebygge arbeidslivs- 
kriminalitet i varebiltransportbransjen.  

Søkelys på varebiltransport- 
bransjen  

bekjempe a-krim i denne bransjen:  

• Det er utstrakt bruk av enkelt-
personforetak (ENK) i bransjen. 
Skatteetaten har nå et prosjekt 
som ser på om utbetalt veder-
lag skal ses på som lønn eller 
næringsinntekt i varebiltransport-
segmentet. Virksomheter i  
bransjen vil bli kontrollert og 

veiledet om deres vederlag til 
enkeltpersonforetak skal anses 
som lønn eller næringsinntekt.  

• I samarbeid med Arbeidstilsynet 
og Statens vegvesen ser  
Skatteetaten på hvordan  
etatene i fellesskap kan  
bekjempe a-krim i bransjen. Vi 
prøver ut flere piloter for hvordan 
etatene kan gi seriøse selskaper 
oppdatert og relevant sanntids- 
informasjon som kan være med i 
beslutningsgrunnlaget for valg av 
leverandører i transportbransjen.  

Skatteetaten er ute hos flere 
transportselskaper for å gi opp-
læring i RF-1507 (skatteattest), og 
hvordan de på en enkel måte kan 
kontrollere om deres under- 
leverandører har skatte- og  
avgiftsrestanser samt at de er 
korrekt registret i alle registrene de 
må være registrert i. 
  

Virksomheter som ønsker  
kontakt og mer informasjon  
om tematikken kan henvende  
seg til:  
mobilisering@skatteetaten.no 

Som omtalt i Skatteinfo 6/2022 
jobbes det med å forebygge  
arbeidslivskriminalitet (a-krim) i 
varebiltransportbransjen. En ny 
rapport fra A-krimsenteret i Oslo 
viser at dette fortsatt er en bransje 
med mye a-krim.   

I tillegg til kontrollaktivitet jobber 
Skatteetaten på flere fronter for å 

mailto:skatteinfo%40skatteetaten.no?subject=
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/starte-og-drive/skatteinfo/
https://www.skatteetaten.no/skjema/opplysninger-om-skatt-og-avgift/
mailto:mobilisering%40skatteetaten.no?subject=
https://www.skatteetaten.no/globalassets/bedrift-og-organisasjon/starte-og-drive/skatteinfo/skatteinfo-6-2022.pdf
https://www.skatteetaten.no/globalassets/om-skatteetaten/analyse-og-rapporter/rapporter/a-krimsenteret-i-oslo_a-krim-i-varebilbransjen-2022.pdf
https://www.skatteetaten.no/globalassets/om-skatteetaten/analyse-og-rapporter/rapporter/a-krimsenteret-i-oslo_a-krim-i-varebilbransjen-2022.pdf
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Rapporteringsplikt
Som hovedregel har du som 
norsk arbeidsgiver rapporter-
ingsplikt i a-meldingen også for 
utenlandske ansatte som jobber 
for deg i utlandet. Unntak gjelder 
hvis den ansatte lønnes fra et 
fast driftssted i et land Norge 
har skatteavtale med, så lenge 
utbetalingene belastes regn- 
skapet for dette driftsstedet.
 
Det er også en del unntak  
tilknyttet arbeid om bord på skip, 
dette er nærmere forklart i  
skatteforvaltningsforskriften  
§ 7-2-7 c. 

Hvordan rapportere i 
a-meldingen
Når du sender a-melding for 
utenlandske ansatte, må du  
oppgi opptjeningsland på  
inntekten du rapporterer. Uten 
landkode på inntekten kan  
skatteberegningen til den  
enkelte ansatte bli feil. 

For utenlandske ansatte som 
ikke har et norsk d-nummer eller 
fødselsnummer rapporterer du 
arbeidsforholdet på inter- 
nasjonal ID. Ved rapportering på 

internasjonal ID vil du motta en 
tilbakemelding med informa- 
sjon om at du må oppgi norsk 
d-nummer eller fødselsnummer. 
Dette er en retningslinje som 
du kan se bort fra så lenge den 
ansatte ikke har rett eller plikt til 
å få tildelt norsk d-nummer eller 
fødselsnummer. 

Forskuddstrekk
For utenlandske ansatte med 
norsk arbeidsgiver skal det som 
hovedregel beregnes  
forskuddstrekk selv om 
arbeidet er utført i utlandet. Har 
du som arbeidsgiver søkt og 
fått innvilget trekkfritak, eller du 

I Skatteinfo 1/2023 skrev vi litt 
om hva du som norsk  
arbeidsgiver må gjøre når du 
har norske ansatte som  
jobber for deg i utlandet.  
I denne utgaven vil vi si litt om 
hva du skal gjøre når du har 
utenlandske ansatte som jobber 
for deg i utlandet.

Hva gjør jeg som norsk arbeidsgiver  
når jeg har utenlandske ansatte som skal arbeide 
for meg i utlandet?

har dokumentasjon på at den 
ansatte ikke er skattemessig 
bosatt i Norge og du har avklart 
at det ikke vil oppstå skatteplikt i 
Norge for den aktuelle  
inntekten, kan du unnlate å 
beregne forskuddstrekk. 

Mer om trekkfritak kommer i en 
senere utgave av Skatteinfo.
 
Trygde- og arbeidsgiveravgift
Personer som bor i utlandet, er 
som regel ikke medlem av norsk 
folketrygd og skal derfor ikke 
betale trygdeavgift til Norge.

Artikkelen fortsetter
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For deg som arbeidsgiver betyr 
dette at du også kan være fritatt 
for å betale arbeidsgiveravgift i 
Norge. Plikten til å betale ar-
beidsgiveravgift avhenger av 
om den ansatte er norsk eller 
utenlandsk statsborger, og om 
den ansatte er pliktig eller frivillig 
medlem av norsk folke- 
trygd. Mer om temaet trygde- og 
arbeidsgiveravgift kommer i en 
senere Skatteinfo.

Hjemmekontor
Om dine ansatte jobber for deg 
fra hjemmekontor i utlandet bør 
du være oppmerksom på at 
hjemmekontor i enkelte tilfeller 
kan bli regnet som et fast drifts-
sted, og at ditt foretak på bak-
grunn av dette kan få skatteplikt 
i landet hvor arbeidstakeren 
jobber. I Skatteinfo 03/2022 
ble det publisert en artikkel om 
hjemmekontor og fast driftssted 
i Norge, denne informasjonen 
kan også være relevant i forhold 
til vurdering av fast driftssted 
ved hjemmekontor i utlandet. 

Plikter i arbeidsstaten
Husk at du som arbeidsgiver 
kan være pliktig til å rapportere 
inn lønn, foreta forskuddstrekk, 
betale arbeidsgiveravgift med 
mer i arbeidslandet. Ta derfor 
kontakt med myndighetene i 
arbeidslandet for å avklare dine 
plikter når du har ansatte i et 
annet land. 
 

Lenker: 
Norske arbeidsgivere med utenlandsforhold - Skatteetaten

Forskrift til skatteforvaltningsloven (skatteforvaltningsforskriften) -  
§ 7-2. Lønnsopplysninger mv. - Lovdata

Lønnsopplysningsplikten § 7-2 første ledd - Skatteetaten

Lov om folketrygd (folketrygdloven)- Kapittel 23. Finansiering –  
Lovdata

Når skal jeg IKKE betale arbeidsgiveravgift? - Skatteetaten 

Skatteinfo-3-2022.pdf (skatteetaten.no)

Utenlandske ansatte i utlandet:  
Ansatte som ikke er skattemessig bosatt i Norge og som  
utfører arbeid i utlandet.

https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/veiledning/spesielle-grupper/norske-arbeidsgivere-med-utenlandsforhold/
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2016-11-23-1360/KAPITTEL_6-1#%C2%A77-2-7
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2016-11-23-1360/KAPITTEL_6-1#%C2%A77-2-7
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/handboker/skatteforvaltningshandboken/gjeldende/kapittel-7-opplysningsplikt-for-tredjeparter/ID-7-2.001/ID-7-2.003/#id-7-2-014-utland
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/handboker/skatteforvaltningshandboken/gjeldende/kapittel-7-opplysningsplikt-for-tredjeparter/ID-7-2.001/ID-7-2.003/#id-7-2-014-utland
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/handboker/skatteforvaltningshandboken/gjeldende/kapittel-7-opplysningsplikt-for-tredjeparter/ID-7-2.001/ID-7-2.003/#id-7-2-014-utland
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/handboker/skatteforvaltningshandboken/gjeldende/kapittel-7-opplysningsplikt-for-tredjeparter/ID-7-2.001/ID-7-2.003/#id-7-2-014-utland
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/arbeidsgiveravgift/nar-skal-jeg-ikke-betale-arbeidsgiveravgift/
https://www.skatteetaten.no/globalassets/bedrift-og-organisasjon/starte-og-drive/skatteinfo/skatteinfo-3-2022.pdf#page=9
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Mva-meldinger med forfall rett etter påske 

Dette gjelder innlevering av 
mva-melding for: 

• 1. termin i 2023 for alle med 
alminnelig næring  

• 1. termin i 2023 for merverdi- 
avgiftskompensasjon  

• primærnæring med årstermin 

Alle mva-meldingene må inn- 
leveres på nytt format, enten  
direkte fra et regnskapssystem, 
eller via skatteetaten.no/mva. 

I år er fristen for innlevering av 
flere mva-meldinger tirsdag  
11. april, som er første dagen 
etter påskeferien. 

Avgiften ilegges med 23 prosent 
av gjennomsnittlig kraftpris per 
måned som overstiger 70 øre per 
kWh. 

Her kan du lese mer om avgiften 
på kraftproduksjon (høypris-
bidrag) på Skatteetatens  
nettsider:
• Kort, praktisk informasjon om 

avgiften, blant annet om rappor-
tering: Avgift på kraftproduksjon 
(høyprisbidrag) - Skatteetaten  

• Noe mer detaljert informasjon: 
Innføring av avgift på kraft- 
produksjon (høyprisbidrag) - 
Skatteetaten   

Avgift på kraftproduksjon – høyprisbidrag
Avgiften på kraftproduksjon 
(høyprisbidrag) omfatter inn 
tekter over 70 øre per kWh fra 
kraft produsert i vannkraft- og 
vindkraftverk over en viss  
størrelse.

• Skattedirektoratets årsrundskriv 
for avgiften for 2023:  
Årsrundskriv for avgift på kraft-
produksjon - Skatteetaten 

Avgiften er innført som følge av de 
eksepsjonelt høye kraftprisene i 

deler av Sør-Norge, og skal bidra til å 
omfordele mer av de ekstraordinære 

inntektene fra kraftproduksjonen.
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Det er ikke mulig å søke om 
utsettelse for innlevering av 
mva-melding. Dersom du ikke 
leverer mva-meldingen innen 

fristen, risikerer du tvangsmulkt. 
Vi anbefaler derfor alle til å levere 
mva-meldingen i god tid før frist.

https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/avgifter/mva/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/avgifter/saravgifter/om/kraftproduksjon/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/avgifter/saravgifter/om/kraftproduksjon/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/avgifter/saravgifter/om/kraftproduksjon/innforing/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/avgifter/saravgifter/om/kraftproduksjon/innforing/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/avgifter/saravgifter/om/kraftproduksjon/innforing/
https://www.skatteetaten.no/globalassets/rettskilder/avgiftsrundskriv/kraftproduksjon-2023.pdf
https://www.skatteetaten.no/globalassets/rettskilder/avgiftsrundskriv/kraftproduksjon-2023.pdf
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Skatteetaten  
holder gratis  
seminar om krypto  
 

Den 13. april arrangerer vi et  
ettermiddagsseminar om krypto  
i våre lokaler på Helsfyr.

Sted:
Fredrik Selmers vei 4  
0663 Oslo

Dato:
13. april

Tidspunkt:
17.00 - 19.00

Påmelding:
Vil bli tilgjengelig på skatteetatens 
Facebookside - Skattenmin og
LinkedIn 

Seminaret streames også på  
Skatteetatens WebTV 
https://skatteetat.aventia.no/

Hovedtemaene som blir  
presentert:

• kryptoåret 2022 

• rapportering av virtuelle  
eiendeler i skattemeldingen  

• hvordan kryptovaluta i økende 
grad blir brukt i svindel og 
bedragerisaker

For deg som ønsker å vite noe om hvordan virtuelle eiendeler/ 
kryptovaluta skal føres i skattemeldingen (for personlige).

https://skatteetat.aventia.no/
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Lenker Lovdata

Verdsettelse av  
inntektsposter

Hovedregel om inntekt  

Fordel vunnet ved arbeid  

Fordel ikke trekkpliktig på  
forskuddsstadiet  
 
Overdragelse av  
eiendomsrett  
Skattebetalingsforskriften 

Skattefrie gaver til ansatte  

6

Fordel ved fri bruk av arbeids- 
givers el-sykkel verdsettes til 
omsetningsverdi eller prissetting 
av langtidsutleie av el-sykkel. 
En slik fordel vunnet ved arbeid, 
anses som skattepliktig inntekt, og 
må verdsettes og innrapporteres. 
Fordelen er i utgangspunktet ikke 
trekkpliktig på forskuddsstadiet. 

Disposisjonsrett 
Dersom arbeidstakeren har full 
disposisjonsrett i den vesentlige 
delen av el-sykkelens økonomiske 
levetid, skal dette regnes som 
overdragelse av eiendomsretten. 

Fri bruk av arbeidsgivers el-sykkel 

Skattekontoret får ofte spørsmål 
om skatteplikt og verdsettelse 
ved fri bruk av arbeidsgivers 
el-sykkel. I denne artikkelen vil 
vi ta for oss de vanligste  
problemstillingene.   

Fordelen må verdsettes til  
omsetningsverdien.

Vi har observert at det er gitt 
anbefalinger om at fordelen 
kan settes til et visst antall 
år lineær avskrivning, med 
tillegg for årets kostnader. 
Skatteetaten anser ikke dette 
å være korrekt verdsettelse av 
fordelen.   

Skattefri gave? 
Ansatte kan motta skattefrie gaver 
for inntil kr 5000 årlig. Fordelen  
ved fri bruk av arbeidsgivers 
el-sykkel, kan være en skattefri 
gave når den er verdsatt til  
omsetningsverdi, og den ansatte 
ikke har fått andre gaver over 
maksimalgrensen for skattefrie 
gaver.

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1999-03-26-14/KAPITTEL_6-1#%C2%A75-3
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1999-03-26-14/KAPITTEL_6-1#%C2%A75-3
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1999-03-26-14/KAPITTEL_6-1#%C2%A75-1
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1999-03-26-14/KAPITTEL_6-2#%C2%A75-10
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2007-12-21-1766/KAPITTEL_2-2-6-2#%C2%A75-6-10
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2007-12-21-1766/KAPITTEL_2-2-6-2#%C2%A75-6-10
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2007-12-21-1766/KAPITTEL_2-2-6-2#%C2%A75-6-10
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2007-12-21-1766/KAPITTEL_2-2-6-2#%C2%A75-6-10
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2007-12-21-1766/KAPITTEL_2-2-6-2#%C2%A75-6-10
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1999-11-19-1158/KAPITTEL_5-1-5-1#%C2%A75-15-1
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Bruk av betalingsløsninger og e-wallet

Her får du vite hva du skal gjøre 
med skatten din når du bruker 
ulike betalingsløsninger eller 
har inntekt eller formue på en 
e-wallet.

Informasjonen gjelder for deg som 
er skattemessig bosatt i Norge.  

Hva er en betalingsløsning?
Felles for betalingsløsninger er at 
de formidler betalinger både innen-
lands og på tvers av landegrenser.  
Formidlere av slike tjenester 
(betalingsformidlere) kan ha 
avtaler med internasjonal og lokal 
betalingsinfrastruktur for overføring 
av penger. 

Det finnes mange forskjellige 
typer betalingsløsninger: 

Internettbaserte betalings- 
tjenester tilbyr nettbaserte  
betalinger mellom kjøpere og 
selgere, og for personlige over-
føringer. Det tilbys overføringer 
og betalinger direkte fra konto 
til konto, betalinger med kort, 
e-pengeløsninger, betalinger 
internt i forhåndsbetalte e-wallet 
løsninger og fra bruker til bruker. 

E-wallet (elektronisk/digital 
lommebok) er en digital lomme-
bok som personer eller foretak 
kan opprette på internett. Med en 
e-wallet kan du utføre elektroniske 
transaksjoner med andre, betale 
for varer og tjenester og opp- 
bevare ulike dokumenter. Penger 
eller virtuell valuta kan settes inn i 
den digitale lommeboken før  
transaksjonene gjennomføres. 
Lommeboken kan fylles på med 
en mengde ulike betalings- 
metoder, som for eksempel  
bankoverføring, forhåndsbetalte 
kort, virtuell valuta med flere. 

Du kan også koble den digitale 
lommeboken direkte til et betal-
ingskort eller bankkort. De ulike 
leverandørene av e-wallets tilbyr 
ulike betalingsmetoder, men de 
nevnte er noen av de aller  
vanligste metodene for å fylle på 
en digital lommebok.

For deg som mottar lønn, andre 
inntekter eller næringsinntekt 
på e-wallet
Mottar du lønn, andre inntekter 
eller næringsinntekt på e-wallet 
som ikke er rapportert og  

forhåndsutfylt på skattemeldingen 
din, har du selv ansvar for å oppgi 
denne inntekten på skatte- 
meldingen.

Dersom du er skattemessig bosatt 
i Norge, vil du være skattepliktig  
til Norge for all inntekt, selv om 
denne er opparbeidet eller  
befinner seg i utlandet, (jf. global-
skatteplikten Inntekt og formue i 
utlandet - Skatteetaten). I noen 
tilfeller kan likevel en skatteavtale 
mellom Norge og det aktuelle 
landet begrense Norges rett til 
å beskatte, hvis du allerede har 
betalt skatt i det landet inntekten 
er opparbeidet.

For deg som har formue  
innestående på e-wallet
Dersom du har beløp innestående 
på e-wallet som ikke er rapportert 
og forhåndsutfylt på skatte- 
meldingen din, har du selv ansvar 
for å oppgi dette beløpet på  
skattemeldingen.

Dersom du er skattemessig bosatt 
i Norge, vil du være skatte- 
pliktig til Norge for all formue, selv 
om denne er opparbeidet eller 
befinner seg i utlandet, (jf. global-
skatteplikten Inntekt og formue i 
utlandet - Skatteetaten).

Eksempler på betalings- 
løsninger:
• Paypal
• Revolut
• Apple Pay
• Google Wallet
• Transferwise/ Wise
• Stripe

https://www.skatteetaten.no/person/skatt/hjelp-til-riktig-skatt/aksjer-og-verdipapirer/om/virtuell-valuta/
https://www.skatteetaten.no/person/skatt/hjelp-til-riktig-skatt/utland/inntekt-og-formue-i-utlandet/
https://www.skatteetaten.no/person/skatt/hjelp-til-riktig-skatt/utland/inntekt-og-formue-i-utlandet/
https://www.skatteetaten.no/person/skatt/hjelp-til-riktig-skatt/utland/inntekt-og-formue-i-utlandet/
https://www.skatteetaten.no/person/skatt/hjelp-til-riktig-skatt/utland/inntekt-og-formue-i-utlandet/
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Crowdfunding 

Her får du vite hva du skal gjøre med skatten din, når du investerer 
eller låner ut penger gjennom crowdfunding-plattformer.

Det finnes fire ulike former for 
crowdfunding og vi går gjennom 
tre av disse her:  

Belønningsbasert crowdfunding 

For deg som investerer 
– dette må du gjøre: 

Ved belønningsbasert crowd- 

funding kan prosjektet bli dyrere 
og mer kompleks enn først antatt, 
og det kan skje at varen aldri blir 
levert. De som har investert vil da 
kunne risikere at pengene går tapt. 
I slike tilfeller vil man ikke ha krav 
på fradrag for tapet. Dersom  
finansieringsmålet ikke nås, vil 
man ofte få tilbakebetalt summen 
man har investert.   

Belønningsbasert crowdfunding 
vil typisk være finansiering av nytt 
produkt. Selskapet presenterer for 
eksempel et produkt de ønsker å 
produsere, og så kan givere  
donere varierende beløp. På 
denne måten får selskapet 
forhåpentligvis finansiert  
produksjon av produktet. 

Noen selskaper tilbyr gjerne en 
rabatt på produktet de ønsker å 
produsere, en spesiell utgave av 
produktet eller andre fordeler ved 
å donere, litt avhengig av hvilken 
sum man gir.  
 
Eksempler på belønnings- 
baserte plattformer:  

• Bidra
• Kickstarter
• IndieGoGo  

Artikkelen fortsetter  

Hva er crowdfunding? 
Crowdfunding, eller  
folkefinansiering, er en  
finansieringsmodell der 
personer, organisasjoner 
eller selskap kan hente inn 
økonomisk støtte (funding/
kapital) fra et stort antall 
givere (crowd) via en digital 
plattform. 

Informasjonen gjelder for deg som er skattemessig bosatt i Norge.
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Crowdlending 

For deg som investerer  
– dette må du gjøre: 

Norske crowdlending-plattformer 
og banker har plikt til å rappor-
tere inn opplysninger om hen-
holdsvis lån og renteinntekter til 
Skatteetaten. Du som investerer, 
har også en selvstendig plikt til å 
sørge for at riktige opplysninger 
fra plattformer og banker er  
oppgitt i skattemeldingen og  
korrigere dersom de ikke er det.  

Dersom man investerer gjennom 
internasjonale crowdlending- 
plattformer må man selv oppgi 
lån til prosjekter som krav/for-
dringer, i tillegg til renteinntek-
tene man mottar fra plattformen. 

Det gis rett til fradrag for tap  
dersom lånet misligholdes og  
pengene går tapt.  

Crowdlending går ut på at mange 
personer eller selskaper låner 
penger til et prosjekt, formidlet 
gjennom en crowdfunding- 
plattform. Den vanligste formen for 
crowdlending i Norge er for tiden 
lån til eiendomsprosjekter. Ved 
crowdlending søker selskapet først 
om å få markedsføre sitt prosjekt 
gjennom en plattform, som så gjør 
en risikoanalyse av prosjektet  
og selskapet som står bak.
  
Plattformen bestemmer en rente 
basert på risikoanalysen. Der-
etter markedsføres prosjektet og 
risikoanalysen på plattformen, og 
man kan gi lån til prosjektet. Ved å 
låne penger til prosjektet mottar  
man løpende renteinntekter 
bestemt av plattformen, samt at 

lånet tilbakebetales i sin helhet 
når løpetiden på prosjektet (eller 
delprosjektet) er slutt. Plattformen 
håndterer inn- og utbetalinger  
mellom långiver og prosjekt, men 
har ikke noe ansvar utover dette.  

Eksempler på crowdlending- 
plattformer: 
• Kameo 
• Moneo 
• FundingPartner 
• Oblinor 
• Kredd 

Aksjebasert crowdfunding  

For deg som investerer  
– dette må du gjøre: 

Ved aksjebasert crowdfunding 
kjøper man andeler (aksjer) i et 
selskap gjennom en crowdfunding- 
plattform. Disse kan gi avkastning 
i form av utbytte, eventuelt gevinst 
ved salg av aksjene. Aksjeutbytte 
og gevinst ved salg av aksjer 
regnes som skattepliktig inntekt, 
og skal rapporteres gjennom  
skattemeldingen som kapital- 
inntekt. Aksjebeholdningen må 
oppgis som formue. Aksjer som 
inngår i aksjonærregisteret, blir 
forhåndsutfylt i skattemeldingen.  

Dersom man investerer gjennom 
internasjonale plattformer må 
man selv oppgi verdi av aksjer, 
utbytte og gevinst ved salg. 

Aksjeselskap er eid av personer  
og bedrifter som eier andeler 
(aksjer) i selskapet. For å hente 
inn mer penger for å vokse eller 
investere, kan selskapet foreta en 
emisjon. En emisjon er når  
selskapet utsteder nye aksjer, som 
de selv verdsetter og lager et  

prospekt som begrunner  
hvorfor aksjene er verdt det  
selskapet ber om. Deretter tilbys  
aksjene til potensielle nye og  
eksisterende investorer.  

Ved aksjebasert crowdfunding 
selges disse aksjene gjennom en 
crowdfunding-plattform. På denne 
måten når selskapet ut til et stort 
antall mulige små investorer ved at 
prospektet deres deles digitalt på 
plattformen. I motsetning til Oslo 
Børs og andre tilsvarende  
markedsplasser, stilles det ikke 
like høye krav til selskapet å selge 
aksjer gjennom en crowdfunding- 
plattform. Dette gjør det gunstig for 
oppstarts- og vekstselskaper å ta i 
bruk denne formen for finansiering 
av kapital.  

Ved aksjebasert crowdfunding 
er aksjene som selges unoterte 
aksjer, som kan være vanskelig å 
selge på kort sikt. Dette er fordi de 
ofte ikke kan omsettes fritt  
– de må selges med selskapets 
samtykke. Salg skjer oftest ved at 
selskapet kjøpes opp av et annet 
selskap. 

Eksempler på plattformer for 
aksjebasert crowdfunding:
• Folkeinvest
• Dealflow  
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Det er du som kan representere 
en klient uten å legge frem skriftlig 
fullmakt, som kan bruke tjenesten. 
Det er i hovedsak du som er 
advokat, revisor, eller autorisert 
regnskapsfører. Du kan nå få  
digital tilgang til dine klienters  
skatteforhold, som ligger i Min 
skatt. Det er skattekort, skatte-
melding og skatteoppgjør. 

– Tidligere hadde ikke de profe- 
sjonelle aktørene hverken samlet 
eller digital tilgang til disse doku-
mentene, men de måtte be om til-
gang til hvert enkelt dokument for 
hvert år. Noen dokumenter, som 
for eksempel skattemelding, fikk 
de i PDF-versjon via en sharefile, 
mens andre kom i papirversjon i 
posten, forteller Vibeke Fraenkl i 
Skatteetaten, som har ledet  
arbeidet med den nye løsningen. 
Hun understreker at selv om du 
ikke må legge frem fullmakt for 
Skatteetaten, så legges det til 
grunn at du har innhentet en  

fullmakt fra din klient før du søker 
om tilgang. Dersom vi ber om det, 
må fullmakten legges frem. 

– Den som har gitt deg fullmakt til 
å behandle sine skatteforhold, får 
beskjed fra Skatteetaten når du 
som fullmektig søker om  
elektronisk tilgang. Her vil det stå 
fullt navn på deg som søker og 
hvilken virksomhet du søker på 
vegne av, sier hun. 

På skatteetaten.no finner du en 
detaljert oppskrift på både hva du 
som fullmektig, og virksomheten 
du jobber for, må gjøre for å søke 
om tilgang.  
 
Kort oppsummert er prosessen 
som følger: 

• For at du som fullmektig skal få 
denne tilgangen må virksom-
heten du er ansatt i, sende en 
søknad på e-post til en spesifikk 
adresse i Skatteetaten. 

• Virksomheten må påta seg 
ansvar for at regler for bruk av 
tjenesten overholdes.   

• Når vi har kontrollert at virk-
somheten har rett til å bruke 
tjenesten, gis det tilgang til et 
RF-skjema som ligger i Altinn.   

• Deretter må virksomheten dele-
gere tilgang til tjenesten til deg 
som skal bruke tjenesten.  

• Deretter kan du fylle ut RF- 
skjemaet og sende inn. Her må 
du som fullmektig blant annet 
bekrefte at du har rett til å  
representere klienten uten å 
legge frem skriftlig fullmakt.  

• Du kan også søke om tilgang for 
klienter dere representerer selv 
som de er registrert som  
elektroniske brukere.  

• Du kan enten taste fødsels-  
eller d-nummer inn i skjemaet, 
eller legge ved et filvedlegg om 
du skal søke om tilgang til flere 
klienter på en gang.   

• Når dette er fylt ut og sendt inn 
får du tilgang til dokumenter og 
tjenester via Min skatt.  

• Klientene får et brev når du har 
søkt om tilgang.  

• Du som fullmektig kan ikke  
delegere tilgangen videre til  
andre i din virksomhet, men 
flere fullmektiger kan søke om 
tilgang til samme klient.  

• Du som fullmektig bruker 
samme RF-skjema for å slette 
tilganger når oppdraget for 
klienten er fullført. Tilgangen 
gjelder helt til du sletter den.  
Du slipper å søke for hvert år.

Enklere for profesjonelle aktører  
å bistå ikke-elektroniske brukere  

For deg som har klienter som ikke er elektroniske brukere, er det 
tungvint å måtte behandle disse på papir. Nå kan du få tilgang til 
deres skatteforhold digitalt. 

https://www.skatteetaten.no/person/skatt/delegere/fullmakt/ikke-elektronisk/
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Gjeldsettergivelse  
– reduksjon av fremførbart underskudd
Skatteetatens stikkprøvekontroller har vist at en del næringsdrivende som har fått gjeldsettergivelse, 
ikke har redusert sitt fremførbare underskudd tilsvarende gjeldsettergivelsen.

Det viser seg at regnskaps- 
programmene ikke foretar en 
automatisk overføring av beløpet 
fra aktuelle skjema/vedlegg inn i 
skattemeldingen, selv om gjelds- 
ettergivelsen er ført korrekt. Dette 
må gjøres manuelt av deg som 
fører regnskapet.

Dersom kontrollen avdekker at 
den næringsdrivende ikke har 

foretatt korrekt reduksjon av  
underskudd for tidligere år, minner 
vi om muligheten til selv å  
korrigere tidligere oppgaver i inntil 
tre år etter leveringsfristen for 
skattemelding.

Tilleggsskatt ved  
uriktige opplysninger
Hvis du fører feil, kan det få store 
konsekvenser. Vi vil da vurdere å 

Tap på fordringer – husk kvalitetskontroll

ilegge tilleggsskatt fordi det er gitt 
uriktige opplysninger. En eventuell 
tilleggsskatt vil bli beregnet og 
innkrevd selv om den nærings-
drivende ikke har skattepliktige 
inntekter.

Skatteetaten oppfordrer deg derfor 
til å foreta grundig kvalitetskontroll 
av skatteoppgavene før innsending 
slik denne feilen kan unngås.

Skatteetaten erfarer at skattepliktige i en del tilfeller fører tap på fordringer feilaktig til fradrag  
selv om skattepliktige ikke har hatt til hensikt å kreve fradrag.

Slike feil kan eksempelvis være: 

• glemt skattemessig tilbakeføring 
av tap 

• uriktige skattemessige fradrag 
for regnskapsmessige tap og 
nedskrivninger på grunn av     
feilføringer i skatteoppgavene

• tall ført på feil sted i skatte- 
oppgavene

• overføringsfeil fra fjorårets  
oppgaver

• tap på mellomværende mellom 
overtakende og overdragende 
selskap i fusjon er ført til fradrag, 
selv om fordringen lukkes/
bortfaller ved fusjon og det ikke 
oppstår noe skattemessig tap  

Feilføringer kan få store konsekvenser,  
da det i disse tilfellene vurderes  
ileggelse av tilleggsskatt fordi det  
som et utgangspunkt er gitt  
uriktige opplysninger.

Skatteetaten minner derfor om  
viktigheten av at det foretas  
grundig kvalitetskontroll av  
skatteoppgavene før  
innsendelse slik at  
ubevisste feil kan unngås.


